

Apel w sprawie przepisów planistycznych

Po lekturze informacji zawartych na stronie internetowej Okręgu Świętokrzyskiego PZD w Kielcach, a związanych z zapisami planistycznymi, jako wieloletni działkowiec, chcę skierować niniejszy apel w kwestii wypracowania dobrych przepisów w tym zakresie dla całego środowiska działkowców.

Tradycją jest już, że co jakiś czas przychodzi nam podejmować działania w obronie ogrodów i nas samych – działkowców.

Obecnie nasza troska nakierowana została na nowe reguły planowania przestrzennego w Polsce. Jeszcze w poprzedniej kadencji Sejmu RP uchwalono zmiany do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Niestety w jej zapisach nie zawarto, mimo licznych sugestii naszego środowiska, odrębnej strefy planistycznej obejmującej ogrody działkowe.

Pozostała zatem dalsza troska o zabezpieczenie rodzinnych ogrodów działkowych w samym rozporządzeniu do ustawy. I tutaj osiągnęliśmy niestety na dzień dzisiejszy jedynie połowiczny sukces. Tylko bowiem w kilku strefach dopisano możliwość uwzględnienia zieleni działkowej. W zdecydowanej liczbie pozostałych stref brakuje zieleni działkowej. Praktyka przy uchwalaniu planów ogólnych będzie zatem najpewniej taka, że ogrody w sporej części zostaną niejako „zapomniane” i nie znajdą się w planie ogólnym tej czy innej gminy. Można oczywiście śledzić procedury i składać wnioski ale wszyscy wiemy, że ich uwzględnienie nie ma charakteru obowiązkowego i gmina może kształtować kierunki planistyczne swobodnie.

Biorąc pod uwagę powyższe proszę w imieniu swoim i tych wszystkich działkowców, którzy posiadają działki w naszym kraju, aby pochyłono się raz jeszcze nad tekstem rozporządzenia i dokonano w nim stosownych zmian, nakierowanych na umieszczenie ogrodów działkowych we wszystkich strefach planistycznych. Wówczas to dany samorząd będzie już decydował co z planistyczną przyszłością ogrodów na jego terenie. Nie będzie mógł jednak zasłaniać się przeszkodami w postaci braku ogrodów w zakresie konkretnej strefy.

STASZÓW, 12.02.2024 rok

Grzegorz Moczka
Prezes ROD im. J. Kilińskiego
M. Staszów